
 

CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS 

FACULDADE TRÊS MARIAS – FTM 

 

EDITAL Nº 026/2025 

VIII JORNADA ACADÊMICA INTEGRADA – JAI 

 

TERMO ADITIVO 02 – ALTERAÇÃO DE DATAS E DIVULGAÇÃO DE NOVO 

CRONOGRAMA 

 

 A Comissão Organizadora da VIII Jornada Acadêmica Integrada – JAI, 

Edital FTM Nº 026/2025, no uso das suas atribuições legais, considerando a 

proximidade da VIII JAI, resolve:  

I Prorrogar os prazos de inscrição/submissão de trabalhos para a VIII JAI;  

II Divulgar novo Cronograma para a VIII JAI FTM: 

DATA ATIVIDADE 

09/09/2025 Edital de Lançamento da VIII JAI 

20/10/2025 – 29/10/2025 Período para Inscrição e Submissão dos Trabalhos 

30/10/2024 – 05/11/2025 Análise dos Trabalhos Submetidos 

07/11/2025 Resultado da Aprovação dos Trabalhos 

12/11/2025 
Divulgação dos horários de apresentação, de 
acordo com a modalidade dos Trabalhos Aprovados 

18/11/2025 Apresentação dos Trabalhos 

19/11/2025 – 21/11/2025 Avaliação dos Trabalhos 

25/11/2025 Divulgação dos Trabalhos Premiados 

 

 

João Pessoa, 24 de outubro de 2025. 

 

 

EMÍLIA FERNANDES PIMENTA 

Direção Acadêmica 

Presidente do Conselho de Ensino e Extensão – CEE 

 

CAIO VINÍCIUS DA SILVA 

Supervisão de Pesquisa, Inovação e Produção Científica 


